1

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Александровского сельского поселения

Монастырщинского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   15    марта       2010  г.                                                               №  4
	О внесении изменений в  приложение № 2 Постановления Главы муниципального образования Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области № 12-р от 10.11.2009 г. «О создании Совета  профилактики безнадзорности несовершеннолетних при Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области»

        Рассмотрев  протест  прокурора Монастырщинского района на Постановление Главы муниципального образования Александровского сельского  поселения № 12-р от  10.11.2009 года «О создании  Совета безнадзорности несовершеннолетних при Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского  района  Смоленской  области» и в соответствии  с Федеральным законом  от  28 ноября  2009 г.  № 283 – ФЗ «О  внесении  изменений в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации»

      ПОСТАНОВЛЯЮ:

       Внести  изменение  в  приложение № 2 Постановления Главы муниципального образования Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области № 12-р от 10.11.2009 г. «О создании Совета  профилактики безнадзорности несовершеннолетних при Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского  района  Смоленской  области

                                                                                                    В.Б.  Титов

                                                                                    Приложение № 2

к постановлению Главы

муниципального образования

Александровского  сельского поселения

Монастырщинского района

Смоленской области

от  15  марта  2010  г.  №   4
ПОЛОЖЕНИЕ

Совета по профилактике безнадзорности несовершеннолетних

при Администрации  Александровского сельского поселения

Монастырщинского района Смоленской области

(в редакции постановления № 4 от .15.03.2010)

1. Общие положения

1.1. Совет по профилактике безнадзорности несовершеннолетних при  Администрации Александровского сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области (далее — Совет) образуется в целях защиты прав несовершеннолетних.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Уставом  Александровского  сельского поселения Монастырщинского района Смоленской области, а также настоящим положением.

2. Основные полномочия Совета

2.1. Совет осуществляет профилактическую деятельность по предупреждению безнадзорности среди несовершеннолетних.

2.2. Совет осуществляет работу с семьями, относящимися к категории «неблагополучные семьи».

2.3.  Совет осуществляет взаимодействие с другими органами системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних.

(пункт 2.3. в редакции постановления № 4 от 15.03.2010)
3. Задачи Совета

3.1. Своевременное выявление и учет семей, ведущих асоциальный образ жизни и нуждающихся в помощи органов системы профилактики.

3.2. Своевременное выявление несовершеннолетних с признаками девиантного поведения.

4. Функции Совета

4.1. Посещение семей, относящихся к категории «проблемная семья» на дому.

4.2. Составление актов жилищно-бытовых условий проживания «проблемных семей».

4.3. Проведение профилактических бесед с несовершеннолетними, относящимися к «группе риска».

4.4. Пункт утратил силу в редакции постановления № 4 от  15.03.2010.